МОУ «Разуменская средняя общеобразовательная школа №1

Белгородского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

10.10.2022 года                                                                        № 454

О переводе учебного процесса

на дистанционное обучение

с учётом изменившихся условий

реализации образовательных программ

В целях обеспечения безопасности обучающихся

МОУ «Разуменская СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дистанционное обучение в школе с 11 октября по 21 октября

2022 года в соответствии с Порядком организации обучения детей,

находящихся на лечении или отсутствующих в общеобразовательной

организации по другим уважительным причинам утверждённым приказом по

школе от 29.10.21 года №471 и локальным актом «Положение об электронном

обучении, использовании дистанционных образовательных технологий в

образовательном процессе в МОУ «Разуменская СОШ №1».

2. Назначить заместителя директора Е.И. Кузубову ответственным за

организацию дистанционного обучения в 1-4 классах, заместителя директора

Г.И. Бойко ответственным за организацию дистанционного обучения в 5-9

классах, заместителя директора А.Е. Каменскую ответственным за

организацию дистанционного обучения в 10-11 классах.

3. Учителям- предметникам:

3.1. Организовать реализацию дистанционного обучения с помощью онлайн-

уроков и электронного обучения;

3.2. Организовать проведение дистанционного обучения для обучающихся с

использованием электронных образовательных платформ;

3.3. Подготовить перечень заданий и комментариев по изучению новой темы

в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным

предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;

3.4. Обеспечить систему проверки и оценивания выполненных заданий

обучающимися;

3.5. Своевременно заполнять электронный журнал в соответствии с

расписанием уроков.

4. Заместителям директора Кузубовой Е.И. (1-4 классы), Бойко Г.И. (5-9

классы), Каменской А.Е. (10-11 классы):

4.1. Ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного

обучения учителями-предметниками;

4.2. OсyЩeствлять кoЕIpoJIь зa кoppекиpoвкoй кaJIФIдapЕo.
тeмaтиrleoкoгo шIuшlrpoвaни,l paбoпeй пpoгpaiДffi пeдaгoгllми цIкoJrьI.

5. Клaоcrъш pyкoBo,щr€JlяIvl l .ll кrraосoв ,цoвeсти дшшilй цpикaз Дo
сBeдeния oбyвaroщихся и ID( poIрrгеJIей.

б. Кoггporrь зa исIIoJIIIeпиeм цpикaзa oстaвJIяIо зa сoбoй.

.{пpeктop JL,A'. Ceмепякцrra

3 -

;r-